
Zápis PR 7.11. 2024
Omluveni J. Marek, L. Majvald

1. Návštěva V. Vacka na PR
V. Vacek přinesl podněty týkající se farního majetku, například toalety u kostela na
Kunčicích, okenice a schodiště v jižní věži orlického kostela, údržba oken na faře, expozice
baroka v Kyšperku na zámku a další. Některé již byly tématem PR, některými se můžeme
zabývat. Děkujeme za připomínky.

2. Památkáři na faře
Na začátku listopadu navštívili faru a domy v okolí úředníci památkového ústavu kvůli
aktualizaci jejich záznamů. Prošli si stav nemovitosti a byla jim předána dokumentace
stávajícího stavu. Úředníci byly spokojeni se stavem fary i se stavem stodoly sloužící pro
skladování věcí.

3. Spuštění nového webu
Spuštění nového farního webu proběhne po novém roce. J. Čanda připravuje stránky do
provozu, jejich správě se poté bude věnovat M. Honzátko. Děkujeme.

4. Nový PP 2025
Pastorační rada se seznámila s Pastoračním plánem na rok 2025 a souhlasí s jeho podobou.
Nový Pastorační plán je vyvěšen na farním webu.

5. Svěcení Martina Suchomela
Obřad je připraven na 14h v kostele na Orlici. Po obřadu budeme pokračovat drobným agapé
u kostela a poté bude následovat oslava v Hostinci u Novotnů v Mistrovicích.

6. Ekumenická bohoslužba
Po bohoslužbě 16.11. pozveme zúčastněné na drobné občerstvení na faru, které zajistí J.
Skalická a L. Stejskalová.

7. Info k anketě o sčítání
Stejně jako v celé republice i v naší farnosti proběhlo sčítání účastníků nedělních
bohoslužeb. Na Orlici bohoslužba tento týden nebyla, počty jsou tedy následující: Kunčice
224, Letohrad 82 a Lukavice 74.



8. Pastorační plán
a) Akce pohled pro misie a misijní jarmark proběhnou standardním způsobem. Schůzka na
vyrábění svíček proběhla a jsou připraveny i pohledy.

b) Přednášky ve školách o Adventu a Vánocích proběhnou, pokud školy budou mít zájem. J.
Skalická byla zatím oslovena ze školy v Nekoři.

c) Roráty budou probíhat v adventní čtvrtky v 6:15 ve farním kostele.

d) Na 1. neděli adventní proběhne žehnání adventních věnců

e) 4.12. uspořádáme v době středeční bohoslužby večer zamyšlení pro děti a rodiče, který
vyústí v možnost svátosti smíření.

f) “Návštěva sv. Mikuláše” bude v kostele na Orlici 8. 12. Přípravu 150 balíčků má na starosti
J. Skalická. A. osloví mládež, zda by se někdo zhostil mikulášské role.

g) 9.12. bude Filmový klub na faře.

h) Pozvání na adventní duchovní obnovu, která proběhne 14. 12., přijal Libor Všetula.
Obnova proběhne v letohradské hasičárně.

i) Bohoslužba smíření proběhne 8.12. V 15 h.v Mistrovicích a 15. 12. v 15h ve farním kostele
v Letohradě.

j) Vánoční bohoslužby a vystoupení:
24. 12. „Lucerničková“ na Orlici v 16h
25. 12. Letohrad, Mistrovice, Orlice – Česká mše vánoční J. J. Ryby
26. 12. Lukavice, Orlice a Zpívání u jeslí
27.12. Koncert Corale v 16:30
28. 12. Letohrad
29. 12. Lukavice, Mistrovice a Orlice
31. 12. Kunčice v 16h
1. 1. Letohrad, Mistrovice a Orlice

k) Tříkrálový průvod v novém roce nebude. Hlavní organizátor skončil spolupráci se spolkem
Honorata.

9. Adopce na dálku
Jedno z dětí podporovaných naší farností ukončí v následujícím roce studium. PR se
vyslovila pro podporu dalšího dítěte náhradou za vystudované. Počet podporovaných dětí
tedy zůstává na deseti. Děkujeme L. Stejskalové a mládeži za přípravu dopisů pro indické
děti.



10. Byt faráře
Znovu se zahájí práce na přípravě úprav bytu faráře. Projekt celkového řešení fary je
dlouhodobým procesem a je třeba vyřešit aktuální potřebu oddělení soukromého bydlení
faráře od ostatního provozu fary.

Příští PR se koná 12 .12. v 19h. na faře.
Zapsal J. Jurenka


